【問合せ先】
村山総合支庁産業経済部地域産業経済課

 農産物利用拡大・調整専門員 渡辺 聡
  （電話）023-621-8356
 報道監 総務企画部長 工藤 明子

報道関係者各位

～村山地域の食文化を学ぶ～

子どもたちのための子姫芋の料理教室

幼児、児童が料理体験を通して地域の食文化を学ぶため、寒河江市皿沼地区を中心

に江戸時代から現在まで脈々と受け継がれてきた伝統野菜「子姫芋」を使った料理教

室を下記により開催します。

つきましては、当日の取材について、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日時

  令和６年 11月 23日（土・祝） 午前 10時～正午

２ 集合場所

  寒河江市ハートフルセンター 調理実習室

  （寒河江市中央二丁目２－１）

３ 参加者

  村山地域の幼児・児童とその保護者 18名（予定）

４ 内 容

（１）寒河江市食生活改善推進員による子姫芋レシピの説明・調理指導

（２）参加者による料理体験・試食

５ 主 催

  村山総合支庁産業経済部地域産業経済課

令 和 ６ 年 1 1 月 1 5 日

村 山 総 合 支 庁

産業経済部地域産業経済課